

SALGS – OG LEVERINGSBETINGELSER

1. Gyldighet

Disse salgs – og leveringsbetingelsene gjelder for alle tilbud, salg og leveranser, med mindre noe annet er skriftlig avtalt. Ved eventuell uoverensstemmelse med kjøpers generelle handelsvilkår går selgers salgs- og leveringsbetingelser foran. Ved agenturordrer vil hovedmannens salgs – og leveringsbetingelser være gjeldende.

2. Tilbud og aksept

Salgstilbud skal anses som en oppfordring til å gjøre handel/avtale. Salgsavtalen kommer først i stand ved selgers oversendelse av ordrebekreftelse eller ved effektivering av ordren. Kjøpers eventuelle innsigelser mot ordrebekreftelsens innhold skal være skriftlig og må være selger i hende senest 14 dager etter ordrebekreftelsens mottagelse. Nærværende salgs – og leveringsbetingelser vil bli opplyst ved inngåelse av avtale, fremsendelse av salgstilbud eller ved mottak av ordre.

3. Betaling

Betaling skal være selger i hende senest pr. den dato som fakturaen angir som forfallsdato. Kjøper er ikke berettiget til å motregne fordringer på selger i kjøpesummen som ikke er skriftlig anerkjent av selger, kjøper er videre ikke berettiget til å tilbakeholde noen del av kjøpesummen. Dersom betaling skjer etter forfallsdag er selger berettiget til å beregne renter av den til enhver tid gjenværende restgjeld fra og med forfallsdato i henhold til forsinkelsesrentelovens bestemmelser.

Selger forbeholder seg retten til å påregne et fast påminnesgebyr såfremt dette er varslet i en tidligere påminnelse.

4. Salgs pant

Selger har panterett (salgs pant) i det solgte til sikkerhet for selgerens krav på kjøpesum med tillegg av renter og omkostninger.

5. Priser

Selgers priser er eksklusive den til enhver tid gjeldende merverdiavgift, gebyrer og andre avgifter. Dokumenterte økninger i råvarepris, tariffastsatt arbeidslønn og andre omkostninger, som er medregnet i selgers priser, og som inntreffer etter selgers avgivelse av ordrebekreftelse, debiteres som tillegg til selgers priser. Ved rammeavtaler blir prisen først endelig ved selgers levering av den konkrete ordre.

Selgers utgifter til ferdigstilling av produktdokumentasjon/produksjonsdokumentasjon etc. og endringer i disse er ikke inkludert i prisen. Disse omkostningene vil enten bli krevd direkte av selgers underleverandør eller fakturert den som bestiller etter regning.

Selgeren forbeholder seg en rett til prisjusteringer på de produkter som er prisbasert på utenlandsk valuta når kurssvingningene mellom NOK og den gjeldende valuta overstiger 3 %.

6. Spesifikasjoner og opplysninger

Produktinformasjon avgis på bakgrunn av de senest mottatte opplysninger fra selgers leverandører. Angivelser i produktspesifikasjoner vedrørende analyseverdier, prosentinnhold eller blandingsforhold i produkter er å betrakte som typiske verdier eller gjennomsnittsverdier med mindre annet er skriftlig angitt. Ved avdelinger fra en hovedbatch kan selger ikke garantere overholdelse av de originale spesifikasjoner, med mindre kjøper separat bestiller etteranalyse, eller varens beskaffenhet har forårsaket en ny analysing av selger. Selger forbeholder seg rett til å foreta endringer i avtalte spesifikasjoner hvis dette kan skje uten ulempe for kjøper.

7. Emballasje

Forsendelser skjer i standard emballasje som ikke tas i retur. Returemballasje som lastepaller/trykkflasker/sylindere er selgers eiendom, og ansvaret for returen av disse påhviler kjøper. Dersom slik returemballasje ikke returneres innenfor den avtalte leiefrie perioden må leie betales i henhold til gjeldende priser. Spesialemballasje skjer for kjøpers regning, med mindre det er skriftlig avtalt at det skal inngå i prisen.

8. Levering

Selger leverer i henhold til gjeldende Incoterms 2000. Ved ordrer, som etter selgers eget skjønn er av begrenset verdi, forbeholder selger seg retten til å legge til et ekspedisjonsgebyr etter gjeldende priser. Varer avlosses ved rampe eller tank etter mottakers instruksjoner. Mottaker er ansvarlig for å tilse at alle forhold på avlossingsstedet er lovlige og forsvarlige. Såfremt levering skjer pr. tankvogn er kjøper pliktig til å stille egen avtappingslange til disposisjon. Leveringstiden er fastsatt etter beste skjønn. Selger er berettiget til å forlenge den avtalte leveringstiden med inntil 5 virkedager fra utløpet av den faste leveringstiden dersom dette er nødvendig, forutsatt at selger innen dette tidspunkt har gitt kjøper melding om forlengelsen. Dersom forsinkelse ved levering skyldes at selger er i en situasjon som angitt i pkt. 12, så utsettes leveringstiden så lenge leveringshindringen vedvarer. Begge parter har dog rett til å heve avtalen dersom slik hindring varer mer enn en måned.

Dersom avtalen bestemmer suksessiv levering, skal hver levering betraktes som et frittstående salg. Kjøperen har således ikke rett til ved forsinkelse av delleveransen, eller feil eller mangler ved delleveransen, å heve avtalen for øvrig. Om leveransen forskyves på grunn av omstendigheter som angitt i pkt. 12, kan selgeren forskyve etterfølgende leveranser i tilsvarende monn. Selger skal i ovennevnte tilfeller uten ugrunnet opphold gi kjøper melding om endringer i leveringstiden.

Ved leveringer som ikke går gjennom selgers lager så gjennomfører selger ingen sædvanlig mottagerkontroll på varepartiet. Varer, som leveres som vareprover, omfattes ikke av ovennevnte.

9. Spesialinnkjøpte varer

Dersom et samarbeid med kjøper opphører er kjøper pliktig til å kjøpe alle spesialinnkjøpte råvarer/emballasje/ferdigvarer – i henhold til inngått rammeavtale/ordrebekreftelse – til kostpris med tillegg av administrasjonsgebyr, lager – og forsendelsesomkostninger.

10. Varer fremstilt etter kjøpers spesifikasjon og bulkleveranser

Dersom kjøper har plassert en ordre på en vare som skal produseres etter kjøpers spesifikasjoner eller levert i bulk (tankvogn etc.), forbeholder selger seg retten til å levere den kontraherende mengde +/- 10 %. Dersom kjøpers mottakerfasiliteter ikke kan motta det bestilte kvantum forbeholder selger seg retten til å viderefakturere kjøper for de omkostninger som påløper som en følge av at den resterende leveranse må returneres til selgers lagerfasiliteter. Selger forbeholder seg retten til å fakturere hele det bestilte kvantum for snarest mulig deretter på kreditnota å motregne den utblitte delleveranse fratrukket eventuelle pålopte omkostninger.

11. Mangler og reklamasjon

Ved levering er kjøperen pliktig til å foreta en undersøkelse av det leverte i henhold til god forretningsikk og varens beskaffenhet. Kjøperen må innen en uke fra levering underrette selgeren om feil eller mangler han har oppdaget ved sin undersøkelse. I motsatt fall mister kjøperen sin reklamasjonsrett på grunn av feilen eller mangelen. Ved spørsmål om feil eller mangler p.g.a. transport og som kan fastslås ved levering, påligger det dog kjøperen ved tilfeller som angitt ovenfor snarest etter mottagelsen skriftlig å underrette vedkommende transportør og besørge at det påtegnes og kvitteres på fraktseddelen. Ved rettidig reklamasjon er selger berettiget til å levere manglende kvantum, og ved eventuell kvalitetsmangel eller feilleveranse er selger berettiget til å foreta omlevering. Avhjelpes ikke feilen eller mangelen innen rimelig tid har kjøperen rett til prisavslag som tilsvarer feilen eller mangelen, eller til å heve avtalen hvis feilen eller mangelen er vesentlig.

12. Selgers ansvar/force majeure

Ved faktiske mangler, produktskade og forsinkelser er selger kun ansvarlig dersom det kan bevises at mangelen, skaden eller forsinkelsen skyldes feil eller forsømmelse fra selgers side, og kun dersom mangelen, skaden eller forsinkelsen kan tillegnes selger som grovt uaktsom. Et erstatningskrav overfor selger kan ikke overstige fakturabeløpet for det solgte produkt. Selger plikter ikke å levere eller betale erstatning til kjøper dersom levering forhindres eller gjøres uforutsatt vanskelig eller kostbart på grunn av uforutsette hindringer som inntreffer etter avtalens inngåelse, dette innbefatter slik som arbeidskonflikt og enhver annen omstendighet, når partene ikke kan råde over dem, så som brann, krig, mobilisering eller uforutsette militære innkallelser av tilsvarende omfang, rekvisisjon, beslag, valutarestriksjoner, opprør og oppløp, knapphet på transportmidler, alminnelig vareknapphet, mangler ved leveranse fra underleverandør, epidemier, myndighetsinngrep, herunder nektelse av eksport – og importbevilling og innføring av depotordninger samt mangler eller forsinkelse fra underleverandører som skyldes noen av de i dette punkt nevnte omstendigheter. Det påhviler selger uten ugrunnet opphold skriftlig å underrette kjøper dersom slike omstendigheter inntreffer. Selger bærer ikke ansvaret for kjøpers eventuelle feilaktige oppbevaring av produktet, kjøpers eventuelle uriktige eller uteblitte forskriftsmessige behandling eller anvendelse av produktet, eller følger av kjøpers benyttelse av produktet i forsøk eller annen sammenheng.

13. Retur

Solgte varer mottas kun i retur etter forutgående skriftlig avtale. Varen må returneres til selger i original ubrukt emballasje og for kjøpers regning og risiko. Selger er berettiget til å kreve eventuelle forsendelses – og håndteringsutgifter mv erstattet av kjøper, og kan motregne disse i kjøpers eventuelle krav mot selger. Etter avsluttet retting eller omlevering er kjøper forpliktet til, for egen regning og risiko, å hente det rettede eller omleverte partiet hos selger.

14. Produktansvar

For produktansvar gjelder de til enhver tid gjeldende regler som følger av norsk rett. Selger er ikke ansvarlig for skade på fast eiendom som inntreffer mens det solgte er i kjøpers besittelse. Selger er videre ikke ansvarlig for skade på produkter som er fremstilt av kjøper, eller skade på produkter som inngår i disse med mindre selgeren ikke har levert i henhold til spesifikasjon. I det omfang ikke noe annet følger av ufravikkelig rettsregler er selger ikke ansvarlig for tilbakeføring - eller avhendelsesomkostninger, driftstap, avansetap eller annet indirekte tap. Selgers produktansvar omfatter ikke leveringer av vareprover til test eller forsøk mv. Selger er kun ansvarlig for personskade dersom det kan bevises at skaden skyldes feil eller forsømmelse begått av selgeren eller andre som han har ansvaret for.

15. Overdragelse av rettigheter og plikter

Selger har rett til å overdra samtlige av sine rettigheter og plikter etter avtalen til tredjemann.

16. Vernetting

Disse salgs – og leveringsbetingelser reguleres av norsk rett. Partene vedtar Sarpsborg tingrett som vernetting for tvister etter denne kontrakt.